
«Sıtmaya sövme! Çünkü o, körüğün demirin kirini ve
pasını giderdiği gibi insanoğlunun hata ve

günahlarını giderir.»

Câbir -radıyallahu anh-'den rivayet edildiğine göre Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem- Ümmü Sâib veya Ümmü Müseyyeb'in yanına geldi ve: «Ey Ümmü Sâib veya

Ümmü Müseyyeb! Sana ne oldu, titriyorsun?» diye sordu. Ümmü Sâib: "Sıtmaya
yakalandım! Allah hayrını vermesin!" dedi. Bunun üzerine Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve

sellem-: «Sıtmaya sövme! Çünkü o, körüğün demirin kirini ve pasını giderdiği gibi
insanoğlunun hata ve günahlarını giderir.» buyurdu.

[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

Câbir -radıyallahu anh-, bu hadiste Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-’in, titrer bir durumda
iken Ümmü Sâib -radıyallahu anha-’nın yanına geldiğini haber vermektedir. Nebi -sallallahu
aleyhi  ve  sellem-,  Ümmü Sâib’e  titremesinin  sebebini  sorduğunda  o,  “Hummâ (Sıtma)”
demiştir. Yani ona isabet eden bu şeyin sebebi hummadır. Hummâ; Vücutta meydana gelen
sıcaklıktır. Bu hastalığın pek çok çeşidi vardır. Ümmü Sâib: "Allah hayrını vermesin!" dedi. Bu
beddua kendisi ile imtihan olunduğu humma hastalığınadır. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem-:  "Sıtmaya  sövme!”  demiştir.  Yani  Nebi  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  bizleri
humma/sıtmaya  sövmekten  yasaklamıştır.  Çünkü  her  şey  Allah’ın  fiillerinden  olduğu  gibi
humma  da  Allah’ın  fiillerindendir.  «Çünkü  o,  körüğün  demirin  kirini  ve  pasını  giderdiği  gibi
insanoğlunun hata ve günahlarını giderir.» buyurdu. İnsanın buna küfretmesi caiz değildir.
Çünkü hummaya sövmek; onu yaratana sövmektir. Bundan dolayı Nebi -sallallahu aleyhi ve
sellem- «Dehre (zamana) sövmeyin. Muhakkak ki Allah Dehr'dir.(yani onu yaratandır)» Hasta
olduğunda kişinin yapması gereken buna sabretmesi ve ecrini Allah’tan beklemesidir. «Çünkü
humma, körüğün demirin kirini ve pasını giderdiği gibi insanoğlunun hata ve günahlarını
giderir.»  Bunun  anlamı:  Humma  hastalığının  günahların  dökülmesine  ve  derecelerin
yükselmesine  vesile  sebep olmasıdır.  Demir  de  ateşin  üstünde ısıtılıp  kızdırıldığı  zaman
demirin kiri gider ve geriye saf demir kalır. Aynı şekilde humma da âdemoğlunun küçük
günahlarını giderir. Böylece kişi saf ve temiz bir şekilde günahlarından döner. Riyazu's-Salihîn
İbn Useymin Şerhi (6/467).
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